Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от _____________ № _______
О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», Уставом Арамильского городского округа, рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 21 января 2020 года № 13-ЭЗ, Дума Арамильского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» следующие изменения:
1.1. Из преамбулы ссылку на постановление Правительства Свердловской области от 13 сентября 2018 года № 597-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» исключить.

1.2 В подпункте 1 пункта 8 абзац 2, в подпункте 1 пункта 10, во втором абзаце главы 3 «Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» слова «надбавки за классный чин» заменить словами «надбавки к должностному окладу за классный чин».

1.3 Пункт 5 «Порядка назначения ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Арамильского городского округа» (Приложение № 3 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа») изложить в новой редакции:

«5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается индивидуально в отношении каждого муниципального служащего в зависимости от особого режима труда и занимаемой должности в процентном соотношении к должностному окладу работника в следующих пределах:

5.1 По высшим должностям муниципальной службы от 50% до 130% должностного оклада;

5.2 По главным должностям муниципальной службы от 40% до 100% должностного оклада;

5.3 По ведущим должностям муниципальной службы от 30% до 100% должностного оклада;

5.4 По старшим должностям муниципальной службы от 20% до 90% должностного оклада;

5.5 По младшим должностям муниципальной службы от 10% до 90% должностного оклада.».

1.4. В подпункте 1 пункта 4.8 «Положения о премировании муниципальных служащих Арамильского городского округа» (Приложение № 6 к  «Положению об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа») слова «муниципальных служащих Администрации» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности в Администрации».

1.5. Пункт 1 «Положения о премировании муниципальных служащих Арамильского городского округа» (Приложение № 6 к «Положению об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа») изложить в новой редакции:

«1. Положение о премировании муниципальных служащих Арамильского городского округа регулирует порядок, условия и основания премирования в целях повышения эффективности их деятельности и уровня ответственности за выполнение возложенных на муниципальных служащих вопросов местного значения, задач и функций.

Премия – это стимулирующая выплата, размер которой определяется в зависимости от оценки результатов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.»

1.6. В пункте 5 «Положения о премировании муниципальных служащих Арамильского городского округа» (Приложение № 6 к «Положению об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа») слова «лишение или снижение размера премии муниципальному служащему» заменить словами «снижение размера премии муниципальному служащему».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 сентября 2020 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко и постоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету, экономике, финансам и промышленности (А.А. Аксенову).
Председатель Думы

Арамильского городского округа                                                   С.П. Мезенова
Глава Арамильского городского округа
 В.Ю. Никитенко